
平成 20年 2月 1日 
お客様各位 

 
日本紙パルプ商事株式会社 

 
再生コピー用紙の販売について 

 
日本紙パルプ商事株式会社(社長:松谷克)は、製紙各社の発表をもとに現時点での弊社の対応状

況をお知らせいたします。 
弊社は、王子製紙株式会社に生産委託をしている弊社ブランドの再生コピー用紙を販売してお

ります。弊社が既に販売中止を決定している古紙配合率に乖離のあった製品をご利用いただいて

おりますお客様に対して、代替品などの対応策を検討しご相談申し上げております。 
また、弊社は製紙各社ブランドの再生コピー用紙も販売しており、製紙各社の発表をもとに古

紙配合率に乖離のあった製品について販売を中止し、弊社ブランド製品と同様に代替品などの対

応策を検討しご相談申し上げております。 
しかしながら、代替品の確保に最大限努力しておりますが、製紙各社の供給にも限りがあるの

が実情です。弊社は、この度これらの再生コピー用紙の販売中止に伴い、以前よりご利用いただ

いていたお客様の業務に支障が生じることを強く懸念しております。弊社が代替品を準備できな

い場合や、お客様が現在ご使用の再生コピー用紙の継続使用をご承諾いただける場合には、古紙

配合率が表示と異なることをご認識いただいたうえで、暫定的に当該商品のケース単位の外箱に

その旨を明示し販売いたします。 
お客様には多大なるご迷惑をおかけすることとなり深くお詫び申し上げます。何卒ご理解、ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
販売中止した弊社ブランド製品

銘柄 備考
サンエースＲ１００ 昨年９月以前生産分の一部のロット
サンエースＲＷ 昨年９月以前生産分
ＯＡ共用紙ＲＷ 同上  
 

販売を中止した製紙会社ブランド製品
製紙会社 銘柄 備考

NEWやまゆり１００ 昨年９月生産以前分
ホワイトやまゆりＤＸ 同上

日本製紙 リボンナチュラル１００
再生ＰＰＣ１００
ファイン再生紙Ｗ

丸住製紙 やしまＲ１００

王子製紙

紀州製紙

 

 
なお、本件に関するお問い合わせは、弊社「経営企画部経営企画課」までお願い申し上げます。 
（℡ 03-5201-6218） 

以上 


